

Nadwiślański Oddział Straży Granicznej

<https://nadwislanski.strazgraniczna.pl/wis/aktualnosci/58103,Trzech-cudzoziemcow-zatrzymanych-przez-funkcjonariuszy-Strazy-Granicznej-z-Bydgo.html>
03.07.2024, 03:50

Trzech cudzoziemców zatrzymanych przez funkcjonariuszy Straży Granicznej z Bydgoszczy

08.12.2023 Dagmara Bielec

Obywatele Turcji, Rosji oraz Gruzji będą musieli opuścić terytorium Polski z uwagi na nielegalny pobyt. Wczoraj (7 grudnia 2023 roku) zostali zatrzymani przez funkcjonariuszy z Placówki Straży Granicznej w Bydgoszczy w wyniku kontroli, która miała na celu sprawdzenie czy cudzoziemcy przebywający na terenie województwa kujawsko - pomorskiego przestrzegają przepisów dotyczących warunków wjazdu i pobytu w naszym kraju.

Wczorajsze kontrole legalności pobytu podjęte przez bydgoską Straż Graniczną zostały przeprowadzone na terenie Bydgoszczy oraz Włocławka i objęły ogółem 17 cudzoziemców. Trzy z kontrolowanych osób złamały warunki pobytu w naszym kraju. Byli to 24-letni obywatel Turcji oraz 31-letnia obywatelka Rosji, którzy nie posiadali ważnej wizy ani innego dokumentu uprawniającego ich do wjazdu oraz pobytu w Polsce oraz 40-letni Gruzin, który nie opuścił terytorium Rzeczypospolitej Polskiej po wykorzystaniu dopuszczalnego okresu jego pobytu na terytorium wszystkich lub niektórych państw obszaru Schengen,



Kogut na dachu samochodu Straży Granicznej.

do którego był uprawniony bez konieczności posiadania wizy, w każdym okresie 180 dni. Ponadto dane mężczyzny figurowały w wykazie cudzoziemców, których pobyt na terytorium naszego kraju jest niepożądany z uwagi na to, że był skazany prawomocnym wyrokiem sądu za przestępstwa (pobicie obywatela Ukrainy oraz próba przekupstwa funkcjonariusza publicznego) na karę pozbawienia wolności powyżej jednego roku.

Wobec trojga cudzoziemców zostały wszczęte postępowania administracyjne w sprawie zobowiązania do powrotu - w przypadku Turka zakończone wydaniem decyzji powrotowej, w przypadku Rosjanki - procedura trwa, natomiast w kwestii Gruzina został skierowany wniosek do sądu o umieszczenie go w jednym ze strzeżonych ośrodków dla cudzoziemców do czasu realizacji decyzji zobowiązującej do powrotu.